° El auxilio de transporte para el Personal Carcelario y Penitenciario, se regulará por lo dispuesto en el artículo 1° del Decreto
número 3582 del 30 de diciembre de 1983. 

ARTÍCULO 6. ° El empleo de Teniente Coronel de Prisiones, Código 5120, Grado 19, tendrá derecho a un sueldo básico de cincuenta y cuatro mil
ochocientos diez pesos ($ 54.810). 

ARTÍCULO 7. ° El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición, deroga las disposiciones que le sean contrarias y surte efectos
fiscales a partir del 19 de enero de 1984, salvo lo dispuesto en el artículo 2° 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.